De altmintelega puteați și puteți fi siguri din parte-vă, că sunt gata în cazul de față a satisface cererii d-lui Cimponeriu de a-i da puțină se delăture nemulțumirea ivită cu privire la corespondența publicată în Nr. 216 dela 14 Octombrie a. c. al „Gazetei“.

Primiți, vă rog, d-lui meu, asigurarea deosebitei mele considerații.

Brașov, 11 (23) Octombrie 1887.

Dr. A. Muresianu.

Cu toate că primiseră acesta scrisoarea și cu toate că li se comunicase și de către d-nii G. B. Popp și Dr. G. Baiulescu din Brașov, că Redactorul „Gazetei“ este aplecat a publica declarația, nu însă și comitativa, numiții domni „crezură de bine“ a adresa Redacției „Tribunei“ o scrisoară, în care susțin, fără de nici o observare, că noi am refuzat publicarea „actelor“ trimise de ei.